TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 658/LĐLĐ-TG
V/v hỗ trợ, giúp đỡ nông dân tiêu thụ nông sản

do ảnh hưởng của dịch Covid-19
	Bình Định, ngày 25 tháng 02 năm 2020

                       Kính gửi:

- LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành;
- CĐCS và các đơn vị trực thuộc LĐLĐ tỉnh.
Thực hiện Công văn số 127/TLĐ ngày 18/02/2020 của Tổng LĐLĐ Việt Nam, Công văn số 172/SCT-QLTM ngày 20/02/2020 của Sở Công thương về việc hỗ trợ, giúp đỡ nông dân tiêu thụ nông sản do ảnh hưởng của dịch Covid-19, LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp Công đoàn giúp đỡ nông dân gặp nhiều khó khăn trong việc tiêu thụ nông sản, như sau:

1. Tuyên truyền, vận động đoàn viên và người lao động (ĐV&NLĐ) ưu tiên dành một phần kinh phí hợp lý để sử dụng các mặt hàng nông sản đang bị tồn dư nhiều do bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 như: Thanh long, dưa hấu, sầu riêng để phục vụ sinh hoạt gia đình.
2. Các công đoàn cơ sở tại doanh nghiệp vận động, thương lượng với người sử dụng lao động ưu tiên sử dụng các mặt hàng nông sản đang gặp khó khăn vào thành phần bữa ăn cho người lao động tại doanh nghiệp. Các cấp công đoàn sử dụng nông sản trong các sinh hoạt, hoạt động Công đoàn (nếu có).

3. Khuyến khích, vận động cán bộ, ĐV&NLĐ thuộc các cơ quan quản lý nhà nước, cơ quan nghiên cứu khoa học, quản lý thị trường, doanh nghiệp ngành nông nghiệp… tiếp tục nghiên cứu, đề xuất, kiến nghị với Chính phủ, ban, bộ ngành liên quan có những giải pháp, chiến lược nhằm giải quyết lâu dài, bền vững vấn đề về tiêu thụ nông sản, hỗ trợ nông dân và ngành nông nghiệp khi gặp khó khăn do thiên tai, hỏa hoạn, bệnh dịch gây ra.

4. Nhằm giảm thiệt hại cho người nông dân trong tiêu thụ sản phẩm dưa hấu của tỉnh ta trong mùa vụ thu hoạch dưa hấu năm nay, đề nghị các cấp công đoàn phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp chung tay giúp sức hỗ trợ nông dân trên địa bàn tỉnh trong giai đoạn khó khăn hiện nay.
Đầu mối hỗ trợ thông tin:

Phòng Quản lý Thương mại-Sở Công thương Bình Định

Địa chỉ: số 198 Phan Bội Châu, thành phố Quy Nhơn

Điện thoại: 3825203 hoặc Chị Giao: 0985.0077.63

Email: huynhgiao822003@gmail.com

Rất mong nhận được sự quan tâm, chung tay hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm dưa hấu của các cấp công đoàn.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ VN;
- Thường trực, các ban LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Từ Bình

[image: image1.jpg]BANG T()NG HOP

cua S6 Céng Thuong)

Thoi diém

thu hoach Ngudi lién hé Ghi chi
| os3s | 203 | 22000 | B Oanh - Phong
NN&PTNT, BT

28/02/2020 - | 0982.021.305, Email:

2 | sl 1938 1 71032020 | sumokimoanh@gmail

3 | 6535 | 2483 15/3/2020 -com

II | Huyén Van Canh

20/02/2020 - | A-Kho- TP. Néng
1 > 13001 1532020 nghiép va PTNT
0934.813.199

III | Huyén Phi Cit

Thoi diém hién
ALé-TP. Nong NN
C| e | o | B | neearIN | e
? 0978.042.712 § ul hog
rairac
IV | Huyén Pha My
A. Loi - Phong Nong
29/02/2020 - e
1 150 5.000 15/3/2020 nghi€p va PTNT

0374.577.839